Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro

DGPES - DIVISAO DE CADASTRO DE SERVIDORES

RESOLUÇÃO 102 CNJ - ANEXO IV- QUANTITATIVO DE CARGOS E FUNÇÕES

Mês/Ano Base: 04/2021

A) CARGOS EFETIVOS.

Ativos

OcupadosCARREIRA

/PADRÃO

Não - EstáveisEstáveis Total

Aposentados

Inativos

12  632  0C  632  647

11  437  0C  437  1599

10  460  0CA  460  293

9  514  0CN  514  224

8  560  0BA  560  355

7  626  0BL  626  135

6  488  0BI  488  158

5  791  0BS  791  1261

4  1115  0AT  1115  242

3  352  0AA  352  242

2  3  89A  92  93

1  1  44A  45  249

TOTAL

ANALISTA
 5979  133  6112  5498

12  459  0C  459  204

11  244  0C  244  97

10  181  0CT  181  109

9  337  0CE  337  358

8  492  0BC  492  147

7  498  0BN  498  364

6  533  0BI  533  226

5  525  0BC  525  215

4  711  0AO  711  86

3  892  0A  892  176

2  486  119A  605  70

1  4  138A  142  133

TOTAL

TECNICO
 5362  257  5619  2185

TOTAL

CARGOS
 11341  390  11731  7683

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base.
Data: 16/06/2021

A) CARGOS EFETIVOS.

Ativos

OcupadosCARREIRA

/PADRÃO

Não - EstáveisEstáveis Total

Aposentados

Inativos

* As informações que constam do campo “cargo” relativamente aos servidores aposentados, foram incluídas considerando a

correspondência entre o cargo e nível no qual o servidor foi aposentado e o cargo, classe e padrão atualmente previstos na

Lei nº 4.620, de 11 de outubro de 2005, que dispõe sobre o Quadro Único de Pessoal do Poder Judiciário do Estado do Rio

de Janeiro, e foram obtidas do sistema folha de pagamento.

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base.
Data: 16/06/2021